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En la ciudad de Aguascalientes, Ags., México, siendo las 10:00 (diez) horas del dia 13 de noviembre de afio
2023, de conformidad con lo establecido en numeral VII1.1, de la convocatoria que norma esta licitacién, se
reunieron en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, sita en Av. Universidad No. 940, C.P. 20100,
colonia Ciudad Universitaria, para realizar la Junta de Aclaraciones de acuerdo a lo previsto en el articulo 52
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en
adelante la Ley), los Servidores publicos autorizados por la Universidad cuyos nombres y firmas aparecen al
final del acta.

La junta fue presidida por la M. en A. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras
de la Direccién General de Finanzas y Secretaria del Comité de Compras de la Universidad Auténoma de \
Aguascalientes, designado por la convocante, quien instalé formalmente la junta y comunico a los asistentes,
que primero se atenderan las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacién y cuyas preguntas se
hayan recibido con 24 horas de anticipaciéon a este acto, es decir, a mas tardar a las 10:00 horas del dia 11
de noviembre de 2023, conforme a lo indicado en la convocatoria.

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento aceptan el uso de la
informacion puablica conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la pagina de la
Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, ademas se informa que se realizara la "Transmisién de los
procedimientos”, conforme a lo establecido en el articulo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicacién se realizara a través de http://conferencias.uaa.mx/ ============cecueuu--

El Presidente del Acto, fue asistido por los representantes del Area Requirente (Departamento de Redes y
Telecomunicaciones de la Direccion General de Planeacion y Desarrollo de la Universidad Autonoma de
Aguascalientes), quienes solventaron las preguntas de caracter técnico, cuyos nombres y firmas aparecen al
final del acta.

La convocante realiza las siguientes aclaraciones a la convocatoria.

No. Aclaracion

1 Se realiza la siguiente aclaracién:
El documento de cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social
/

debera ser del dia 17 de noviembre de 2023, para que esté vigente y debera encontrarse en
sentido positivo.

2 Se hace la siguiente aclaracion para la partida 4.1. \
Dice:
Kit de tierra 45A (electrodo c/bobina, HZOHM) modelo TG-45AB marca Total Ground o similar en :
calidad y precio. Incluye instalacion, acarreos dentro de la obra, fletes, fijacion, elevaciones a :
cualquier altura, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecucion del concepto, \
limpiezas, trabajo terminado. Tiempo de garantia 1 afio. ,{ J \ '

Debe decir: (}/

Kit de tierra 45A (electrodo c/bobina, H2OHM) modelo TG-45AB, barra de unién modelo TG-BUE-
RACK y jumper para puesta a tierra modelo EIG-8AWG-50. marca Total Ground o similar en
calidad y precio. Incluye instalacién, acarreos dentro de la obra, fletes, fijacion, elevaciones a .
cualquier altura, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecucion del concepto, J
limpiezas, trabajo terminado. Tiempo de garantia 1 ano. ﬁ/
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Se hace la siguiente aclaracién para la partida 3 (3.1, 3.2, 3.3 y 3.4)

Para todos los conceptos de la partida 3, sélo se debera considerar el suministro y no es
necesaria instalacion y capacitacion alguna.

El Presidente del acto, dio inicio al acto sefialando que se recibieron preguntas en tiempo y forma, las
solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la

convocante como a través de correo electronico, de las siguientes personas:

No Emprosa Forma de No. de
: P presentacion preguntas

1 | INGENIERIA EN INTERCOMUNICACION, TELEFONIA Y Correo Electronico 04
SONIDO S.A. DE C.V.
GIGA HARDWARE S.A. DEC.V. Correo Electrénico 05
NETJER NETWORKS MEXICO, S.A. DE C.V. Correo Electrénico 08
INGENIERIA DE SISTEMAS AVANZADOS DEL CENTRO, S.A. Correo Electrénico 03
DE C.V.

Acto seguido procedié a dar respuesta a las preguntas formuladas por los licitantes, recibidas en tiempo y
forma, a las cuales se les dio la debida respuesta por parte del comité técnico, mismas que se describen a

continuacion:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: INGENIERIA EN INTERCOMUNICACION, TELEFONIA Y SONIDO S.A. DE C.V.
Forma de presentacion: Correo electrénico.
No. de preguntas: 04

Niumero Partida, Punto,
de Numeral, Texto de la pregunta
Pregunta apartado, anexo.

1 Partida “4" El cable para hacer la conexion del kit de tierra, ¢ sera proporcionado por el
convocante?

Respuesta: El cable para hacer la conexién del kit de tierra debera ser
proporcionado por el licitante.

2 Partida “4” Referente a la pregunta 1. Si cable para hacer la conexion del kit de tierra
es considerado por el participante, ;Cuantos metros de cable son
necesarios y cudl seria el calibre?

Respuesta: El licitante debera considerar una distancia de 5 mts de
cable calibre 4 para la puesta a tierra.

3 Partida “10” La barra de unién y el jumper para puesta a tierra del bastidor de aluminio,
¢ Sera proporcionado por el convocante?

Respuesta: Con la aclaracion hecha por la convocante se da
respuesta al cuestionamiento.

4 Partida “12” Para la conexién de fibra éptica, ¢La charola sera proporcionada por el
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convocante?

charola para fibra marca Panduit modelo FMT1.

r—

i Respuesta: Su apreciacién es correcta. La Convocante proporcionara |
|

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: GIGA HARDWARE S.A. DEC.V.
Forma de presentacion: Correo electronico.
No. de preguntas: 04

Namero | Partida, Punto, Texto de la pregunta
Numeral, apartado,
anexo.

Para la instalacion de las 2 camaras modelo DS2DES5425IW-AE(T5) y las
54 camaras modelo DS-2CD2T83G2-4| de las partidas, 1, (1.1) y 5 (5.1),
;debera incluirse un patch cord para exteriores ?, ;0 la conectividad
hacia la camara ya estd incluida en el cableado de las partidas

Partida 1 (1.1) y subsecuentes ?

partidas 5 (5.1)

Respuesta: Su apreciacion es correcta. El licitante utilizara el
material de cableado considerado en las partidas subsecuentes.

Las cajas de resguardo de Conexiones para las 2 camaras modelo
DS2DE5425IW-AE(T5) y las 54 camaras modelo DS-2CD2T83G2-4l de
las partidas, 1, (1.1) y 5 (5.1), ;deben de ser contempladas en el costo
de la instalacion ?, ¢ o esas cajas seran las modelo TXG0152 que se
mencionan en las partidas: 7.6 (5 Cajas), 8.6 (7 Cajas), 9.6 (9 Cajas) y
13.7 (38 Cajas) ?

Partidas 1 (1.1), 5
(5.1),7.6,86,96 vy
13.7

Respuesta: Su apreciacién es correcta. El licitante utilizara los
gabinetes plasticos marca TXPRO modelo TXG0152 para resguardo
de las conexiones de las camaras.

Debido a que la fecha de entrega de los bienes 1 (1.1) 2 (2.1) y 5 (5.1),
sera a mas tardar a los 30 dias naturales posteriores a la fecha de fallo,
¢ es de entenderse que la configuracién e instalacion de los equipos se
debe iniciar ain y cuando no se haya concluido la instalacion de la
ducteria, cableado y demas accesorios necesarios ?, de ser asi, el
cableado debera ser probado por la empresa asignada antes de conectar
los equipos para evitar cualquier posible dafo.
¢ Es correcta nuestra apreciacion?

Partidas 1 (1.1), 2
(2.1)y5(5.1) Respuesta: Su apreciacion es correcta. Los equipos citados se
pueden instalar y configurar previamente al suministro e instalacion
del resto de las partidas.

Se anexa calendario para la entrega.
No obstante, lo anterior, la Direccion General de Infraestructura

Universitaria, menciona que los trabajos para instalacién, estaran
concluidos al 22 de noviembre de 2023.
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Los trabajos de instalacion seran revisados y supervisados por el
Departamento de Vigilancia, el Depto. de Construcciones,
participando como apoyo técnico el Depto. de Redes Y
telecomunicaciones de la DGPyD.

Todas las partidas a

¢,Cual es tiempo de entrega de todas las partidas a excepcidon de la 1y la
2?

4 excenclndela 1y 2 Respuesta: El tiempo maximo de entrega para esta licitacion sera a
P Y2 | los 35 dias naturales posteriores a la fecha del fallo, conforme al
calendario anexo.
PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: NETJER NETWORKS MEXICO.
Forma de presentacion: Correo electrénico.
No. de preguntas: 08

Niimero Partida, Punto, |
de Numeral, i Texto de la pregunta
Pregunta | apartado, anexo. |

1 Punto X, | Referente a la opinién de cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia
Numero 2.1 | de Seguridad Social, nos podria la convocante confirmar la fecha con la
“Documentos que se requiere este documento?

Legales

Adicionales” Respuesta: Se solicita que el documento de cumplimiento de
Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social sea del dia 17
de noviembre de 2023, para que esté vigente y debera encontrarse en
sentido positivo.

2 Punto X, | Nos podria confirmar la convocante que no se requiere entregar ningin
Numero 2.2 | documento o informacion en este punto?, de caso contrario, favor de
“Capitales indicar que documentacion debe de ser considerada.

Contables”
Respuesta: Para esta licitacion no se requiere presentar el
documento de “capitales contables”

3 Punto X, | Nos podria confirmar la convocante, en particular para la partida 3,
Numero 15 | subpartidas 3.1, 3.2, 3.3 y 3.4, si es necesario considerar este programa
“Programa de | de Instalacion y capacitacion? En caso de ser requerido favor de indicar la
Instalacion, cantidad de ingenieros a considerar en dicho servicio.
capacitacion” k

Respuesta: Con la aclaracion hecha por la convocante se da
respuesta al cuestionamiento.

4 Anexo 1, Partida | Como para del requerimiento se indica “Incluye Instalacién, acarreos
3 "Suministro de | dentro de la pbra, fletes, fijacién, elevaciones a cualquier altura, equipo y
Equipo de | herramienta necesaria para la correcta ejecucion del concepto, limpiezas,
Comunicaciones | trabajo terminado” Nos puede confirmar la convocante si es necesario
", subpartida 3.1 | considerar Instalacion y configuracion de los equipos de esta partida o solo

es necesario realizar la entrega del mismo?
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LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE |

Respuesta: -Con la aclaracion hecha por la convocante se da
respuesta al cuestionamiento.

Anexo 1, Partida
3 “Suministro de
Equipo de
Comunicaciones
", subpartida 3.1

Como parte de la solicitud del equipo, no se indica o solicita la péliza de
soporte y mantenimiento correspondiente. Es altamente recomendable que
se considere al menos por 12 meses, esto con el fin de tener cubierto al
equipo en temas de reemplazo, actualizaciones y tiempos de respuesta.
Nos puede confirmar la convocante si debemos de considerar dicha péliza
de soporte y mantenimiento y si seria suficiente el producto “PW NBD
AHR” (PartnerWorks - Next Bussines Day — Advanced Hardware
Replacement) de Extreme Networks?

Respuesta: Se acepta su propuesta para considerar dentro de su
oferta la podliza de soporte y mantenimiento “PW NBD AHR
PartnerWorks Next Business Day Advanced Hardware Replacement”
de Extreme Nextorks por un periodo minimo de 12 meses, se debera
describir en la oferta del “anexo 1” por parte del licitante.

Anexo 1, Partida
3 “Suministro de
Equipo de
Comunicaciones
", subpartida 3.2

Como para del requerimiento se indica “Incluye Instalacion, acarreos
dentro de la obra, fletes, fijacion, elevaciones a cualquier altura, equipo y
herramienta necesaria para la correcta ejecucion del concepto, limpiezas,
trabajo terminado” Nos puede confirmar la convocante si es necesario
considerar Instalacién y configuracién de la licencia en esta partida o solo
es necesario realizar la entrega de la misma?

Respuesta: Con la aclaracién hecha por la Convocante se da
respuesta al cuestionamiento.

Anexo 1, Partida
3 “Suministro de
Equipo de
Comunicaciones
", subpartida 3.3

Como para del requerimiento se indica “Incluye Instalacién, acarreos
dentro de la obra, fletes, fijacion, elevaciones a cualquier altura, equipo y
herramienta necesaria para la correcta ejecucion del concepto, limpiezas,
trabajo terminado” Nos puede confirmar la convocante si es necesario
considerar Instalacién y configuracion del equipo en esta partida o solo es
necesario realizar la entrega del mismo?

Respuesta: Con la aclaracién hecha por la Convocante se da
respuesta al cuestionamiento.

Anexo 1, Partida
3 “Suministro de
Equipo de
Comunicaciones
", subpartida 3.4

Como para del requerimiento se indica “Incluye Instalacion, acarreos
dentro de la obra, fletes, fijacién, elevaciones a cualquier altura, equipo y
herramienta necesaria para la correcta ejecucién del concepto, limpiezas,
trabajo terminado” Nos puede confirmar la convocante si es necesario
considerar Instalacién y configuracién del equipo en esta partida o solo es
necesario realizar la entrega del mismo?

Respuesta: Con la aclaraciéon hecha por la Convocante se da
respuesta al cuestionamiento.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: INGENIERIA DE SISTEMAS AVANZADOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
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Forma de presentacion: Correo electrénico.
No. de preguntas: 03

Nimero Partida, Punto,
de Numeral, Texto de la pregunta
Pregunta apartado, anexo.

1 Punto X. En el dltimo parrafo del Nimero 2.1 y Punto X solicitan: "La opinion de
Nuamero 2.1 cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social . .
Documentos .con fecha del dia 07 de noviembre de 2023"

legales ¢ En caso de estar imposibilitaos de presentar el documento indicado de la
adicionales. fecha 07 de noviembre podemos presentarlo con fecha posterior?
Respuesta: Se solicita que el documento de cumplimiento de
Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social sea del dia 17
de noviembre de 2023, para que esté vigente y debera encontrarse en
sentido positivo.
2 Punto X. Solicitan traduccion simple al espafiol de los presentados en otro idioma en
Numero 8 este requisito. ¢Nos pueden por favor indicar si la traduccion simple es de
Informacion parte del licitante?
técnica
documental. Respuesta: Si se podra presentar de esta manera.

3 Anexo 1. Solicitan: “disco duro enterprise 10 Tb serie Ultrastar. " ;podemos omitir
Partida 2. Sub | las especificaciones de cantidad de bahias y cantidad de camaras sin
partida 2.1 limite que solicitan ya que no son especificaciones propias del disco?

Adicionalmente, consideramos que la marca del disco solicitado es
Western Digital (WD) ¢ es correcta esta apreciacion?

Respuesta: Se podran omitir las especificaciones mencionadas, sin
embargo, se deberan respetar las demas caracteristicas establecidas
en la partida. En esta licitacion por compatibilidad de Ia
infraestructura tecnologica, en las partidas 2 y 3, se debera respetar
las caracteristicas, marcas y modelos, pues se adaptaran a equipos
ya existentes en la universidad.

Tiempos de entrega:

Partida

Descripcién a detalle del bien

Tiempo de
instalacion

Tiempo de
pruebas

Tiempo de
entrega

Unidad de Canti
Medida dad

TIEMPO MAXIMO DE ENTREGA, INSTALACION Y PRUEBAS A LOS 35 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA DE

FALLO.

1 Suministro de camaras de videovigilancia

11 Céamara Tipo Domo PTZ IP 4 Megapixel H f I
Modelo DS3DESAZSIN-AECTS) marca Hulsion Pza 2 Deldialal 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
R

2 Suministro de grabador nvr industrial
NVR 12 Megapixel (4K) / 256 canales IP, | i ‘ 11 B ‘

51 pVE dn MOGhne I 200 canales B Pra 1 Deldialal25 | Deldia25al33 Del dia 34 al 35
Compresidn: i i i I

3 Suministro de equipo de comunicaciones

31 Switch de datos, 24 puertos 10/100/1000BASE- Hf H H
T, 8 puerlos 1Gb SFP uplink (incluye 2 puerlos Bm 3 Del dia1al 35 No aplica No aplica
Stacking @ 10Gb / 100Mb operation
supporiada en GHtimos 4 puerios uplink
Licencia para actualizar 4 pueros 1G SFP a L i i ‘. 3 t

a2 | 106, modelo §320-106UPG-AX LIC-P marca Licencia 2 | Deldialal3s No aplica No aplica
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Extreme Networks o similar en calidad y precio.
Interf: opti itch de dal GBIC t H
a3 1’:JGGBEAZSE-L::ES§:'T. ‘Is‘:ignm. eI.(J ac?ils'lnector. Pza 2 De' dia 1al35 No apllca No apllca
10km en SMF modelo NP 10302
34 Switch de dalos de 24 i accest f H :
Summit ;ﬂz-;:T inodeWgu)e(‘ig;;;[:s "c;em: Pza 4 Del dia 1al 35 No aplica No apllca B{\L
Extreme Networks.
4 Suministro e instalacion de equipamiento para cuartos de telecomunicaciones SN
41 Kit de ti 45A (electrodo c/bobina, H2OHM) i i: i
mod:lofrrg-dmser\naerca Tuoml Gr::ndoskmﬂar Pza, 6 Del dia 1al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
en calidad y precio.
5 Suministro de camaras videovigilancia para Interiolres y exteriores
51 ca Tij Bala IP 8 M ixel modelo | f? 1 f f. “
Sl Bl o L ;ﬂmﬂ!ﬁ;;: gl nodala | Pza 54 | Deldia1al 25 | Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
6 Suministro de equipo menor de comunicaciones ;
6.1 Switch Mikrotik 5 rios PoE Gigabit & ¢ H
B e e U A G Pza 7 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al3s
7 Suministro e instalacién de cableado de red para camaras de vigilancia. Cubiertas para depto bienes
muebles e inmuebles.
71 Cable UTP Cat 6 ints 4 pl .. £ {
ANSUTIA ARG lpj’é‘é,_lfa’g}' Pares: GUmpe ML 182 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
72 Paich Cord Cal 6 28 AWG, cumpie RoHS, : : ;
s:wna Py muloﬂs_yg_gq"rj'exlvn:s i Pza, 15 Del dia 1 al 25 Del dia 25al 33 Del dia 34 al 35
T3 | e E0 110l ey ANSATIA: Pz, s | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
7.4 lar RJ45 Cat 6 le ANSI/TIA: H It f
558 D2 e fiionst C,‘;ss Ec;‘”‘p "- Pza. 5 Del dia 12l 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
|4 g;g:;mf;;a;!;:;;fe;g;;; bihies;model Pza. 1 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
18 ?;3122‘:;&?;}‘;;;;:’“’“ Loillaald Pza. 5 Del dia 1al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
77 M ia técni cl , eliquetacion i 2 . 2
y ;;;_}_;_;_gﬂ_,_;;_‘E’!g;m*'!ge;;;‘js guptacion Servicio 1 Del dia 1al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
8 Suministro e instalacién de cableado de red para camaras de vigilancia - cubierta depto mantenimiento
nor-poniente.
B Cable UTP Cal 6 ints 4 i N ‘ "
A:s:'r 55_;0 zpfs’g'ﬁ*’a“u",’ FArEs-cumple ML 198 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
8.2 PtchCrdCiGZGAWG RoHS, [4 f {
sbponia 2 b0 ditlos o e RO Pza. 21 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
B3 Jack modular RJ45 Cal & le ANSITIA- 2, £ i
5_‘;‘52'; _fs_gﬂam CI:ss E";‘“‘" e Pza, 7 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
B4 Jack modular RJ45 Cal 6 le ANSITIA- f £ I
568.D.2. 150 11301 Class Ey Pza. 7 Deldia 1al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
59 | COPANLY masoaPandut g o macelo Pz 1 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
£ b e SR ES® Pza. 7 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldfa34al35
A e bt metan et | seratia 1 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
Suministro e instalacién de cableado de red para camaras de vigilancia - cubierta depto mantenimiento A
sur- oriente N
91 Cable UTP Cal 6 interior 4 , cumpl i it i
ANSITIA-SBB.C 2 190 11801 e ML 279 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Deldia34al 35
9.2 Patch Cord Cal 6 28 AWG, RoHS, f 2. €
s:pzn_n_z_ns_qq_;gggga_uﬂepu::?m o P2a 27 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
93 Jack modular RJ45 Cat & cumple ANSI/TIA- . B
568.0.2, 10 11801 Class Ey. Pza. 9 Del dia1al 25 Deldia25al33 ' Deldia34al35
54 Jack modular RJ45 Cat 6 cumple ANSITIA- : . .
566.0.2 150 11801 ClassEy °. Pza. 9 Del dia 1al 25 Deldia25al33 | Deldia34al35
o5 g;';'g‘"vz,“;f\'ra;ng‘a"';,;,‘,{,ﬁﬂz; Lehla=maasie Pz, 1 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
B e PR Ny Paa s  Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
9.7 M 'léi(d pl . etiquetacio i . 1 ‘.
y;E:g:slIf"‘cl":x"'l’m“t‘;‘fmi':“’s Stqusacin Servicio 1 Del dia1al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
10 Suministro e instalacidn de equipamiento para cuartos de telecomunicaciones
b oyt -l oot Pz, 6 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
i gg;;‘;:g’;;,_%ﬂ;‘;_;g;h T4" modelc Pza. 12 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
e Pza, 12 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
e modan SR e, Pza. 6 Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
1 Suministro e instalacion de enlaces basados en cable de cobre
1.1 Cable UTP Cat 6 xt 4 i t 3
ANSUTIASS8.C 2. 150 1 ool 4 pams, cumpe ML 20 | Deldialal25 Deldia25al33 | Deldia34al35
12 ;gg*nf;w,gg,z;gi s Rl Pza 8 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
1.3 Palch Cord Cal 6 24 AWG, le ANSI/TIA- . t. f
§66.0.2 150 11801 Class By - Pza. 8 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
e Memoria écnica (incluye planos,eliquelaciény Senvicio 1 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
Ppruebas) Incluye i
Suministro e instalacion de enlaces basados en fibra optica ;
Fibra Optica monomodo dieécttca de o bos [y [ 4  Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
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122 B de breakout fibi odelo SFK- £ f .

BASE4SLOT marca Coming o+ Pza. 6 Del dia1al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
123 Inserto de breakout fibs odelo INS- f i it

U'E,E_ZEG;YL:;& c‘;fn'fnn'u"’s modelo Pza. 6 Del dia 1 al 25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
Ll § moRomeas; 10 Pz o0 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
il |- i = i Pza soo | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
126 Panel modul I 1UR 24 bahi odel H 1 ¢,

PPy i e B S Tte o o Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35

calidad y precio. Incluye Instalacién, acarreos * &

dentro de |a obra,
27 Acopiador dupiex LG-LC iaj ; : :

pridpsl i g Pza, 1800 | Deldialal2s Deldia25al33 | Deldia34al35
28 Modulo ci i : : 7

Tl i o OO pen colozar wi Pza, 8300 | Deldialal25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
128 M ia técni incl . etiquetacior e f 7 t.

yﬁﬂgﬂiszi"gffy_fl&.’@?_ﬁi“ etiquetacion Servicio 100 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
13 Suministro e instalacién de cableado de red para cdmaras de vigilancia en diversos espacios del area de

Termapolis
131 Cable UTP Cat & interior 4 3 ‘ . .

ANSITIAS6B.C.2 180 11801 cimple ML sa400 | Deldialal25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
13.2 Cable UTP Cal & xterior 4 ;. pl : . .

ANSUTIA'SGB.C.2, 50 11801 e ML seso0 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
13.3 Jack modular RJ45 Cal 6 le ANSITIA- f i f.

566.0.2. 1S 11801 Class E y un. Pza. sso0 | Deldialal25 Deldia25al33 | Deldia34al3s
134 Jack modular RJ45 Cal 6 le ANSITIA- ’ . 2

55602 180 11801 Class Ey Pza. ssoo | Deldialal25 Del dia 25 al 33 Del dia 34 al 35
B ] e e e ot Pza, 100 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35
13.6 Paltch Cord Cat 6 24 AWG, le ANSUTIA- f it it

5;;‘5‘2‘1’30 11801 Class £ ;“"‘f Pza, 1200 | Deldialal25 Deldia25al33 | Deldia34al35
TS Sabeln pidelich it phral miprior, (PA5) @8 Pza, ss00 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al3s
| CPPINBLY mirem Baig | odels Pza, 200 | Deldialal25 | Deldia252l33 | Deldia34al35
T ke ake s, RN | Gymico 100 | Deldialal25 | Deldia25al33 | Deldia34al35s

En caso de requerir modificacién al programa de entrega, se debera solicitar a la UAA, sin embargo,
debera estar dentro del periodo de los 35 dias naturales posteriores a la fecha del fallo.

Para efectos de la notificacién, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Direcciéon General de
Finanzas de la Universidad, edificio 222 P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento.sustituye a la notificacion personal. N
Asimismo, se colocara esta acta en la pagina de transparencia de la Universidad

https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page id=788. Esta acta forma parte integrante de Ia

convocatoria.

Finalmente se recuerda que el acto de presentacién y apertura de proposiciones, se llevara a cabo el dia 17
de noviembre de 2023, a las 10:00 horas, en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, siendo un
acto formal, que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se recibiran propuestas.-

Intervienen por la Universidad Auténoma de Aguascalientes:

C. Beatriz E. Rivera de Loera
Jefa del Departamento de Compras y Secretario ‘ B

Técnico del Comité de Compras / ‘s

E c“m(\\dc\
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C. Esmeralda Yazmin Rodriguez Durén
Representante de la Contraloria Universitaria

C. Fabiola Delgado Hernandez
Representante del Departamento Juridico
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C. Roberto Bernal Castafién
Representante de la Direccién General de Planeacion y
Desarrollo

C. Enrigue Luna Avila
Jefe del Departamento de Vigilancia de la DGIU (Area
requirente)

C. Omar Velazquez Carmona
Encargado del equipo de monitoreo del Departamento
de Vigilancia de la DGIU (Area requirente)

C. Omar Sanchez Landeros
Departamento de Vigilancia de la DGIU (Area
requirente)

C. Hanna Elizette Hernandez Angeles
Representante del Depto. de Construcciones de la DGIU
(Area requirente)

C. Lisly Paola Jiménez de Alba
Departamento de Compras

C. Gabriela del Socorro Muiioz Vera
Departamento de Compras

C. Arnoldo Rodriguez Romo
Departamento de Compras

Por parte de los Licitantes:

C. José de Jesus Cajero Aleman

INGENIERIA DE SISTEMAS AVANZADOS DEL CENTRO, 2 W/

S.A DEC.V.

C. Yulién Ortega Ruiz
CONECTIVIDAD ESPECIALIZADA DE NETWORKINGS,
S.DER.L.DEC.V.

4/

Siendo las 10:39 horas del dia de su inicio, se da por concluida la presente junta firmando el acta los que en 4/})
ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregandose fotocopia del acta a los /
participantes. Q/

FIN DE TEXTO
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